
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЧЕРКАСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» 

Н А К А З 

01.09.2021 р.                                                                   № 113 

м. Черкаси 

Про призначення відповідального 

за виконання заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу  

(цькуванню) в освітньому закладі,  

та процедуру подання заяв  

 

     Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», з метою 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною за виконання заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в освітньому закладі, та 

процедуру подання заяв на соціального педагога Широкопояс Ніну 

Василівну. 

2. Соціальному педагогу Широкопояс Н.В.: 

2.1. Неухильно дотримуватися виконання плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в освітньому закладі. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

2.2. Проводити моніторинг безпечності та комфортності закладу освіти та 

освітнього середовища шляхом опитування, анкетування та вжиття 

відповідних  заходів реагування.  

Грудень 2021, 

Травень 2022 

2.3. Результати моніторингу безпечності та комфортності закладу освіти та 

освітнього середовища розглядати на педагогічній раді  

Березень 2022 

2.4. Здійснювати контроль за процедурою подання заяв. 

Упродовж  навчального року 

2.5. Оприлюднити на веб-сайті школи: 

2.5.1. Правила поведінки здобувачів освіти в закладі освіти; 

2.5.2. План заходів, спрямований на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню); 

2.5.3. Порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу (цькування) в 

закладі освіти; 



2.5.4. Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі 

освіти та відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування). 

2.6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи                                                  Людмила Шарапа 

 

 

З наказом ознайомлені:                                                             Ніна Широкопояс  
 


